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1 PAKT to akronim Pracowni Aktywnego Korzystania z Technologii, które Stowarzyszenie ROBISZ.TOprowadzi we Wrocławiu oraz Olsztynie.2 Z udziału w projekcie wyłączono kobiety będące uczestniczkami szkoleń finansowanych przezMinistra Cyfryzacji w poprzedniej edycji konkursu w 2024 roku

WSTĘP
PAKT1 dla kobiet to projekt rozwijający zaawansowane kompetencje (wiedzę iumiejętności) cyfrowe kobiet dzięki realizacji kursów hybrydowych i online. Projektjest kontynuacja udanego programu pod tą nazwą z 2024, na bazie doświadczeńprojektów ICT dla kobiet prowadzonych przez Stowarzyszenie w ostatnich latach.Kursy obejmowały 4 cykle tematyczne:1. 3D: grafika komputerowa w projektowaniu przestrzennym w Przemyśle 4.0 (6edycji);2. 2D: Praktyczne wykorzystanie grafiki komputerowej w cyfrowej fabrykacji (6edycji);3. JS: programowanie: podstawy JavaScript (3 edycje);4. Python: Programowanie: podstawy Pythona (3 edycje).

Tematyka i formakursu Zakładana liczbauczestniczek Rozpoczęłykurs Ukończyłykurs Rozwinęłykompetencje2D (hybrydowy) 72 75 66 653D (hybrydowy) 72 76 71 69Python (online) 60 67 58 58JS (online) 60 69 54 52Razem: 264 287 249 244
Każdy z cykli szkoleniowych zakładał dodatkowe 2 godziny indywidualnej pracy zmentorem dla każdej z uczestniczek projektu. Każde szkolenie zakończyło sięrealizacją indywidualnego projektu przez uczestniczki oraz testem wewnętrznymwiedzy teoretycznej, który miał na celu weryfikację zdobytych umiejętności.Ukończenie tego procesu potwierdzono certyfikatem wewnętrznym. Po zakończeniukursu uczestniczki otrzymały propozycję przystąpienia do zewnętrznego,certyfikowanego egzaminu.
Grupą docelową projektu były pełnoletnie kobiety będące obywatelkamiRzeczypospolitej Polski, zamieszkujące na terenie Rzeczypospolitej Polski, zespecjalnym uwzględnieniem kobiet narażonych na wykluczenie społeczne i cyfrowe2:- spoza dużych aglomeracji miejskich pochodzące z mniejszych miejscowości iobszarów wiejskich;- nieposiadające wykształcenia wyższego;- po urlopie macierzyńskim / bezrobotne / wchodzące na rynek pracy;- w trudnej sytuacji życiowej i materialnej, kobiety samotnie wychowujące dzieci.
Projekt zrealizowano w okresie lipiec-listopad 2025.
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3 Różnica równa zero oznacza, że dana osoba przed i po kursie oceniła swoje kompetencje z danegozakresu tak samo, a zatem nie można mówić o przyroście wiedzy lub umiejętności. Zdarzały się takżeróżnice będące liczbą ujemną – ktoś przed kursem ocenił swoją wiedzę wyżej niż po nim, co możnainterpretować w ten sposób, że udział w zajęciach uświadomił komuś braki w jej wiedzy – jednak teprzypadki były interpretowane jako brak wzrostu wiedzy.

METODOLOGIA
Raport opracowano na podstawie danych zastanych i wywołanych.

· Dane zastane: formularze zgłoszeniowe do projektu (N=249).
W analizie oraz w doborze próby do wywiadów wykorzystano dane demograficzneoraz informacje o sytuacji zawodowej i osobistej uczestniczek kursów.

· Ilościowe dane wywołane: ankiety online ex-ante oraz ex-post wypełnioneprzez uczestniczki kursów (N=249).
Analiza służyła oszacowaniu poziomu osiągnięcia wskaźników projektowychdotyczących nabytych kompetencji. Uczestniczki poproszono, żeby przedrozpoczęciem kursu i po ostatnich zajęciach oceniły swoją wiedzę i umiejętności, atakże znajomość źródeł informacji w zakresie tematyki kursu. W pytaniachwykorzystano skalę 1-5, gdzie 1 oznacza niski poziom kompetencji, a 5 wysokipoziom. Aby ocenić przyrost wiedzy, umiejętności oraz znajomość źródeł wiedzy napoziomie indywidualnym, zestawiono i porównano oceny każdej osoby z obupomiarów w następujący sposób: od indywidualnej samooceny poziomu wiedzy,umiejętności lub znajomości źródeł wiedzy po zakończeniu kursu odjęto ocenępoziomu wiedzy, umiejętności lub znajomości źródeł wiedzy przed rozpoczęciemkursu – wynik większy niż zero oznacza przyrost danego typu kompetencji konkretnejosoby3. W kolejnym kroku z tak otrzymanych danych policzono odsetki oraz średniezmian poziomu kompetencji osób ze wszystkich kursów, osobno dla wiedzy,umiejętności oraz źródeł wiedzy.
W 2025 roku wprowadzono pilotażowo dodatkowe kryterium samooceny –kompetencje społeczne – zoperacjonalizowane jako otwartość na ciągłe uczenie się,dokształcanie się i bycie na bieżąco z technologiami cyfrowymi. Z ankiet wynika, żeprzed rozpoczęciem kursów uczestniczki bardzo wysoko oceniały swoją otwartość,dlatego wyłączono ten wymiar z obliczania przyrostu kompetencji.
Za wzrost kompetencji uznaje się sytuację, kiedy uczestniczka zadeklarowała wzrostpoziomu wiedzy na przynajmniej na jednym z trzech wymiarów monitorowanych wankiecie (wiedza, umiejętności lub znajomość źródeł wiedzy) oraz jednocześnieuzyskała wynik testu końcowego równy co najmniej 70%.
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4 Liczba osób, które zgłosiły się do projektu (niektóre osoby zgłosiły się na kilka kursów i takiewielokrotne zgłoszenia liczono pojedynczo).

REALIZACJA PROJEKTU
Uczestniczki projektu
Na ogłoszenie do udziału w projekcie odpowiedziało 8074 kobiet wypełniającformularz rekrutacyjny. Zainteresowanie było bardzo duże.
Do projektu zakwalifikowało się 287 kobiet, kursy ukończyło łącznie 249 z nich.
Średnia wieku uczestniczek projektu wynosi 34 lata – najmłodsza ma 18 lat,najstarsza 60. Ponad połowę (59%) stanowią mieszkanki dużych miast, znaczniemniej (31%) osoby z małych miejscowości (poniżej 25 tys. mieszkańców).

Wielkość miejscowości (liczbamieszkańców) Liczba uczestniczek Procent
do 10 tys. 67 27%
10-25 tys. 10 4%
25-100 tys. 25 10%
100-200 tys. 25 10%
powyżej 200 tys. 122 49%
Uczestniczki pochodzą z różnych województw, z przewagą województw, w którychstolicach odbywały się szkolenia stacjonarne (Wrocław, Warszawa, Olsztyn). Silnajest też reprezentacja Małopolski.

Województwo Liczba uczestniczek Procent
dolnośląskie 76 32%
kujawsko-pomorskie 2 1%
lubelskie 4 1%
lubuskie 3 1%
łódzkie 6 2%
małopolskie 15 6%
mazowieckie 64 26%
opolskie 8 3%
podkarpackie 6 2%
podlaskie 3 1%
pomorskie 12 5%
śląskie 18 7%
warmińsko-mazurskie 17 7%
wielkopolskie 11 4%
zachodniopomorskie 4 2%
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Przeważająca większość uczestniczek ma wykształcenie wyższe (77%), 10% toabsolwentki szkoły ponadpodstawowej, osoby w trakcie nauki (głównie studentki)stanowią 11%, a wykształcenie podstawowe ma 1% uczestniczek.
Ponad połowa (63%) pracuje. Wśród nich zdecydowanie więcej jest kobietzatrudnionych na pełen etat (47% w całej grupie, a 75% wśród pracujących) niż wniepełnym wymiarze czasu pracy (odpowiednio 16% i 25%). Pozostałe (37%) nie sąaktywne zawodowo – są bezrobotne (28%), w trakcie nauki (7%) lub na urlopiemacierzyńskim/wychowawczym (2%).

Sytuacja zawodowa Liczba uczestniczek Procent
bezrobotna 70 28%
w trakcie nauki – nie pracuje 17 7%
na urlopie macierzyńskim lub wychowawczym 6 2%
pracuje w niepełnym wymiarze (mniej niż 160godzin miesięcznie) 39 16%
pracuje w pełnym wymiarze (miesięcznie 160godzin lub więcej) 117 47%

Zawody i branże reprezentowane przez uczestniczki kursu są bardzo różnorodne. Sąto zarówno osoby z wieloletnim stażem, jak i te na początku drogi zawodowej(studentki, stażystki) lub w trakcie przebranżowienia.
Pierwszą grupę stanowią uczestniczki związane z sektorem IT oraz nowymitechnologiami - zajmujące się testowaniem oprogramowania (QA, testerki manualne ianalityczki testów), projektowaniem doświadczeń (UI/UX Designerki, graficzki 3D,Web Publisherki) oraz zarządzaniem i wsparciem (Product Ownerki, ProjectManagerki IT, Change Managerki, specjalistki Supportu i Service Desk). Obecne sąteż analityczki danych, specjalistki od systemów GIS (informacji przestrzennej) orazFrontend Developerki.
Druga grupa to edukacja, nauka i badania, którą reprezentują wykładowczynieuniwersyteckie (socjologia, fizyka, IT, biologia), badaczki społeczne oraznaukowczynie pracujące w laboratoriach (biotechnologia, chemia). Liczniereprezentowana jest oświata – od nauczycielek języków obcych (angielski, francuski)i przedmiotów zawodowych, przez pedagożki szkolne, po instruktorki edukacjiekologicznej i harcerskiej.
Trzecią grupę tworzą przedstawicielki branży kreatywnej, projektowania i sztuki:architektki (wnętrz, krajobrazu, kubaturowe), projektantki mody i wzornictwaprzemysłowego, artystki plastyczki, ilustratorki, fotografki, a także osoby dbające odziedzictwo – konserwatorki dzieł sztuki i renowatorki zabytków. Nie brakuje teżpasjonatek rzemiosła: ceramiczek, florystek oraz krawcowych.
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Czwarta grupa obejmuje biznes, finanse i administrację. Można w niej znaleźćspecjalistki ds. finansów, księgowe i kontrolerki jakości, ekspertki HR i kadr. Silniereprezentowany jest marketing, komunikacja oraz sprzedaż B2B, a takżeadministracja publiczna (urzędy skarbowe, samorządowe, sądy) i organizacjepozarządowe.
Ostatnią grupę stanowią profesjonalistki z sektora medycznego iusługowego: farmaceutki szpitalne, techniczki dentystyczne, asystentkistomatologiczne oraz rejestratorki medyczne. Znajdziemy tu również przedstawicielkibranży hotelarskiej, tłumaczeniowej, a nawet specjalistyczne zawody jak groomer,zootechnik czy inżynier produkcji w branży automotive.
Niektóre z uczestniczek są w szczególnej sytuacji, np. 3% to samotne matki (8 osób),7% ma kartę dużej rodziny (18 osób), a 5% opiekuje się osobą zniepełnosprawnością (13 osób). Kilka uczestniczek to osoby z niepełnosprawnością(niektóre pisały o tym w formularzu zgłoszeniowym, jednak wprost o to nie pytano).Aż 147 osób (59%) zadeklarowało, że nie ma możliwości opłacenia podobnychszkoleń we własnym zakresie.
Motywacje do udziału
Motywacje do udziału w projekcie były zróżnicowane. Zasadniczo można je podzielićna zawodowe i osobiste.
Przykłady motywacji zawodowych: wybór ścieżki kariery; przebranżowienie, zmianaścieżki kariery; podniesienie kompetencji; formalne potwierdzenie nabytychumiejętności (certyfikat); praca zdalna i elastyczność zatrudnienia; powrót do pracynp. po urlopie macierzyńskim; przygotowanie do założenia własnej firmy

85%
7%

14%
21%

17%
8%

31%
9%
14%

40%

podniesienie kompetencji
certyfikat

założenie firmy
powrót do pracy

wybór ścieżki kariery
praca zdalna, elastyczność zatrudnienia

przebranżowienie
wyższe zarobki
zmiana pracy

inne zawodowe

Motywacje zawodowe

Przykłady motywacji osobistych: rozwój kreatywności; rozwój zainteresowań, hobby,pasji, np. rękodzieło, haft, rzeźba; możliwość stworzenia czegoś, „namacalność”;udowodnienie sobie, że potrafię (I can!); spróbowanie czegoś nowego; szukanie
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inspiracji; chęć rozwijania się i bycia wzorem dla innych; ucieczka od monotonii iwypalenia; powrót do zainteresowań z przeszłości (prywatnych lub zawodowych);chęć korzystania z nowych technologii; nadążanie, bycie na bieżąco; „wyjście doludzi”, towarzystwo; zajęcia tylko dla kobiet.

17%
3%

8%
15%

8%
29%

35%
35%

10%
31%

11%
13%

27%
12%

5%
16%

22%

bezpłatny kurs
tylko dla kobiet

towarzystwo
nadążanie

powrót do zainteresowań
nowe technologie
tworzenie czegoś

namacalność
I can!

rozwijanie się + wzór dla innych
inspiracja

coś nowego
zainteresowania, hobby, pasje

rozwój kreatywności
ucieczka od monotonii

wypalenie
inne osobiste

Motywacje osobiste

REZULTATY PROJEKTU
Do projektu zakwalifikowało się 287 kobiet, kursy ukończyło łącznie 249 z nich.
N=249 Średniasamoocenaprzedrozpoczęciemkursu

Średniasamoocena pozakończeniukursu
Wzrostkompetencji (wpunktach)

Procentuczestniczek,które podniosłykompetencje
Wiedza 2,3 4 1,7 85%
Umiejętności 1,7 3,8 2,1 93%
Źródłainformacji 2,4 4,4 2 90%
Otwartość nanowetechnologie

4,4 4,7 0,3 33%

Wskaźnik odnoszący się do zaawansowanych kompetencji cyfrowych był mierzonyzarówno ankietą samooceny, jak i wynikiem testu wiedzy. Należało spełnić obawarunki (wynik testu powyżej 70% i wzrost samooceny w ankiecie ex post). Spośród
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249 osób 244 spełniły oba te warunki, dlatego można uznać, że 244 uczestniczkirozwinęły zaawansowane kompetencje cyfrowe.
Nazwa rezultatu Wartość docelowawskaźnika(planowany poziomosiągnięciarezultatów)

Realizacjawskaźnika(rezultatyosiągnięte)
Liczba kobiet objętych wsparciemszkoleniowym 264 287
Liczba przeszkolonych kobiet, którerozwiną zaawansowane kompetencjecyfrowe we wszystkich cyklachszkoleniowych

238 244

Liczba przeszkolonych kobiet, którerozwiną zaawansowane kompetencjecyfrowe z zakresu projektowania grafiki2D (grafika komputerowa w cyfrowejfabrykacji)

65 65

Liczba przeszkolonych kobiet, którerozwiną zaawansowane kompetencjecyfrowe z zakresu projektowania, grafiki3D i technologii addytywnych (grafikakomputerowa w projektowaniuprzestrzennym w Przemyśle 4.0)

65 69

Liczba przeszkolonych kobiet, którerozwiną zaawansowane kompetencjecyfrowe z zakresu programowania wjęzyku Python

54 58

Liczba przeszkolonych kobiet, którerozwiną zaawansowane kompetencjecyfrowe z zakresu programowania wjęzyku Javascript

54 52
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PODSUMOWANIE POSZCZEGÓLNYCHKURSÓW
2D
UCZESTNICZKI KURSU

Edycja Aplikowały Odrzuconezgłoszenia Przyjęte Rezygnacje Skończyłykurs Rozwinęłykompetencje
I 20 7 13 1 12 12II 24 11 13 3 10 10III 28 15 13 1 12 12IV 12 3 9 2 7 6V 16 3 13 1 12 12VI 31 17 14 1 13 13Razem 131 56 75 9 66 65

Na kurs zakwalifikowało się 75 kobiet, w trakcie 6 edycji ukończyło go i podeszło dotestu końcowego łącznie 66 z nich. Wszystkie osoby zaliczyły test końcowy naminimum 70%, ale 1 osoba nie wykazała przyrostu kompetencji w ankiecie.Kompetencje rozwinęło 65 z 66 uczestniczek.
Średnia wieku uczestniczek wynosi 36 lat – najmłodsza ma 18 lat, najstarsza 60.42% to przedstawicielki województwa dolnośląskiego, 26% – mazowieckiego, 9% –warmińsko-mazurskiego, 6% – śląskiego, 5% – pomorskiego i po 2-3% zwojewództw: łódzkie, małopolskie, opolskie, podkarpackie, podlaskie, wielkopolskie.Ponad połowę (67%) stanowią mieszkanki dużych miast, znacznie mniej (23%)osoby z małych miejscowości (poniżej 25 tys. mieszkańców).

Wielkość miejscowości(liczba mieszkańców) Liczba uczestniczek Procent
do 10 tys. 12 18%
10-25 tys. 3 5%
25-100 tys. 7 11%
100-200 tys. 5 8%
powyżej 200 tys. 39 59%
Przeważająca większość uczestniczek ma wykształcenie wyższe (73%), osoby wtrakcie nauki (głównie studentki) stanowią 8%, 14% to absolwentki szkołyponadpodstawowej i 6% ma wykształcenie podstawowe.
Większość (68%) jest aktywna zawodowo – więcej z nich pracuje na pełen etat (45%w całej grupie, a 66% wśród pracujących) niż w niepełnym wymiarze czasu pracy(odpowiednio 23% i 34%). Co trzecia jest nieaktywna zawodowo (33%): 26% niepracuje, 5% jest w trakcie nauki lub 2% na urlopie macierzyńskim/ wychowawczym.
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5 Wartość wskaźnik bazująca na jednostkowych wynikach uczestniczek.

Sytuacja zawodowa Liczba uczestniczek Procent
bezrobotna 17 26%
w trakcie nauki – nie pracuje 3 5%
na urlopie macierzyńskim lub wychowawczym 1 2%
pracuje w niepełnym wymiarze (mniej niż 160godzin miesięcznie) 15 23%
pracuje w pełnym wymiarze (miesięcznie 160godzin lub więcej) 30 45%

Niektóre z uczestniczek są w szczególnej sytuacji, np. są samotnymi matkami (2osoby), mają kartę dużej rodziny (3 osoby) lub opiekują się osobą zniepełnosprawnością (1 osoba). 24 osoby (36%) zadeklarowało, że nie mamożliwości opłacenia podobnych szkoleń we własnym zakresie.
EFEKTY KURSU
Wskaźniki

Nazwa rezultatu
Wartość docelowawskaźnika(planowany poziomosiągnięciarezultatów)

Realizacjawskaźnika(rezultatyosiągnięte)
Liczba przeszkolonych kobiet, którerozwiną zaawansowane kompetencjecyfrowe z zakresu projektowania grafiki2D (grafika komputerowa w cyfrowejfabrykacji)

65 655

W odniesieniu do tego wskaźnika osiągnięta wartość wynosi 100% wartościzakładanej (docelowej). 65 z 66 uczestniczek po zakończeniu kursu zadeklarowałowyższą samoocenę wiedzy lub umiejętności lub znajomości źródeł wiedzy wporównaniu ze stanem przed kursem i zdały test końcowy z wynikiem minimum 70%.

N=66 Przed Po zakończeniu Średni wzrost Procent
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rozpoczęciemkursu kursu kompetencji (wpunktach) uczestniczek,które podniosłykompetencje
Średnia ocenawiedzy o graficewektorowej

2,4 4,1 1,7 88%

Średnia ocenaumiejętnościtworzenia grafikwektorowych i ichpraktycznegowykorzystania

2,1 4 1,9 89%

Średnia ocenaznajomościźródełinformacji ograficewektorowej

2,5 4,4 1,9 89%

Średnia ocenaotwartości napracę z nowymitechnologiami
4,4 4,7 0,3 27%

Osiąganie celów związanych z udziałem w kursie
Cele związane z udziałem w kursie osiągnęły – w całości lub częściowo – prawiewszystkie lub zdecydowana większość uczestniczek.

Celwyznaczonyprzedszkoleniem(ankieta exante)

Stopień osiągnięcia celów, niezależnie odwyznaczonych celów (ankieta ex post)

Chcę... Osiągnęłamten cel Częściowoosiągnęłamten cel
Nieosiągnęłamtego celu

...nauczyć się tworzyć grafikęwektorową 45% 70% 29% 1%

...nauczyć się obsługiwać ploterlaserowy 8% 66% 34% 0%

...przygotować się do bardziejzaawansowanych kursówprojektowania / obsługi maszyncyfrowych
59% 62% 36% 2%

...wykorzystać grafikę / maszynycyfrowe zawodowo 74% 48% 46% 5%

...podejść do egzaminucertyfikującego po kursie 32% 80% 16% 4%

3D
UCZESTNICZKI KURSU
Edycja Aplikowały Odrzucone Przyjęte Rezygnacje Skończyły Rozwinęły
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zgłoszenia kurs kompetencje
I 38 26 12 1 11 11II 66 54 12 2 10 10III 52 38 14 0 14 14IV 20 7 11 0 11 11V 22 9 13 1 12 11VI 30 16 14 1 13 12Razem 228 150 76 5 71 69

Na kurs zakwalifikowało się 76 kobiet, w trakcie 6 edycji ukończyło go i podeszło dotestu końcowego łącznie 71 z nich. Wszystkie osoby zaliczyły test końcowy naminimum 70%, ale 2 osoby nie wykazały przyrostu kompetencji w ankiecie.Kompetencje rozwinęło 69 z 71 uczestniczek.
Średnia wieku uczestniczek wynosi 34 lata – najmłodsza ma 18 lat, najstarsza 60.34% to przedstawicielki województwa dolnośląskiego, 26% – mazowieckiego, 13% –warmińsko-mazurskiego, 4% – śląskiego, wielkopolskiego i opolskiego, i po 1-3% zwojewództw: łódzkie, małopolskie, pomorskie, kujawsko-pomorskie. Ponad połowę(59%) stanowią mieszkanki dużych miast, znacznie mniej (30%) osoby z małychmiejscowości (poniżej 25 tys. mieszkańców).

Wielkość miejscowości(liczba mieszkańców) Liczba uczestniczek Procent
do 10 tys. 19 27%
10-25 tys. 2 3%
25-100 tys. 8 11%
100-200 tys. 7 10%
powyżej 200 tys. 35 49%
Przeważająca większość uczestniczek ma wykształcenie wyższe (72%), osoby wtrakcie nauki (głównie studentki) stanowią 11%, 11% to absolwentki szkołyponadpodstawowej i 6% ma wykształcenie podstawowe.
Połowa (49%) jest aktywna zawodowo – więcej z nich pracuje na pełen etat (34% wcałej grupie, a 69% wśród pracujących) niż w niepełnym wymiarze czasu pracy(odpowiednio 15% i 31%). Połowa jest nieaktywna zawodowo (51%): 34% niepracuje, 13% jest w trakcie nauki lub 4% na urlopie macierzyńskim/ wychowawczym.

Sytuacja zawodowa Liczba uczestniczek Procent
bezrobotna 24 34%
w trakcie nauki – nie pracuje 9 13%
na urlopie macierzyńskim lub 3 4%



14
6 Wartość wskaźnik bazująca na jednostkowych wynikach uczestniczek.

wychowawczym
pracuje w niepełnym wymiarze (mniej niż160 godzin miesięcznie) 11 15%
pracuje w pełnym wymiarze (miesięcznie160 godzin lub więcej) 24 34%

Niektóre z uczestniczek są w szczególnej sytuacji, np. są samotnymi matkami (3osoby), mają kartę dużej rodziny (7 osób) lub opiekują się osobą zniepełnosprawnością (4 osoby). 42 osoby (59%) zadeklarowało, że nie mamożliwości opłacenia podobnych szkoleń we własnym zakresie.
EFEKTY KURSU
Wskaźniki

Nazwa rezultatu
Wartość docelowawskaźnika(planowany poziomosiągnięciarezultatów)

Realizacjawskaźnika(rezultatyosiągnięte)
Liczba przeszkolonych kobiet, którerozwiną zaawansowane kompetencjecyfrowe z zakresu projektowania, grafiki3D i technologii addytywnych (grafikakomputerowa w projektowaniuprzestrzennym w Przemyśle 4.0)

65 696

W odniesieniu do tego wskaźnika osiągnięta wartość wynosi 106% wartościzakładanej (docelowej). 69 z 71 uczestniczek po zakończeniu kursu zadeklarowałowyższą samoocenę wiedzy lub umiejętności lub znajomości źródeł wiedzy wporównaniu ze stanem przed kursem i zdały test końcowy z wynikiem minimum 70%.

N=71 Przedrozpoczęciemkursu
Po zakończeniukursu Średni wzrostkompetencji (wpunktach)

Procentuczestniczek,które podniosłykompetencje
Średnia ocenawiedzy oprojektowaniuprzestrzennym

2,7 4 1,3 72%

Średnia ocena 1,7 3,7 2,2 92%
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umiejętnościprojektowaniaprzestrzennego ijegowykorzystania namaszynachcyfrowych
Średnia ocenaznajomościźródełinformacji oprojektowaniuprzestrzennym

2,4 4,3 1,8 90%

Średnia ocenaotwartości napracę z nowymitechnologiami

4,2 4,6 0,4 45%

Osiąganie celów związanych z udziałem w kursie
Cele związane z udziałem w kursie osiągnęły – w całości lub częściowo – prawiewszystkie lub zdecydowana większość uczestniczek.

Celwyznaczonyprzedszkoleniem(ankieta exante)

Stopień osiągnięcia celów, niezależnie odwyznaczonych celów (ankieta ex post)

Chcę... Osiągnęłamten cel Częściowoosiągnęłamten cel
Nieosiągnęłamtego celu

...nauczyć się projektowaniaprzestrzennego 94% 55% 45% 0%

...nauczyć się obsługiwać drukarki3D 89% 69% 31% 0%

...przygotować się do bardziejzaawansowanych kursówprojektowania / obsługi maszyncyfrowych
42% 65% 34% 1%

...wykorzystać projektowanieprzestrzenne zawodowo 83% 49% 47% 4%

...podejść do egzaminucertyfikującego po kursie 37% 69% 23% 8%

Python
UCZESTNICZKI KURSU
Edycja Aplikowały Odrzuconezgłoszenia Przyjęte Rezygnacje Skończyłykurs Rozwinęłykompetencje

I 93 72 21 3 18 18II 93 70 23 4 19 19III 108 85 23 2 21 21Razem 294 227 67 9 58 58
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Na kurs zakwalifikowało się 67 kobiet, w trakcie 3 edycji ukończyło go i podeszło dotestu końcowego łącznie 58 z nich. Wszystkie osoby zaliczyły test końcowy naminimum 70% i wszystkie wykazały przyrost kompetencji w ankiecie. Kompetencjerozwinęło 58 z 58 uczestniczek.
Średnia wieku uczestniczek wynosi 34 lata – najmłodsza ma 18 lat, najstarsza 53.19% to przedstawicielki województwa dolnośląskiego, 17% – mazowieckiego, 14% –śląskiego i małopolskiego, 5% – zachodniopomorskiego i po 2-3% z województw:kujawsko-pomorskie, łódzkie, lubelskie, lubuskie, opolskie, podkarpackie, podlaskie,pomorskie, warmińsko-mazurskie. Ponad połowę (57%) stanowią mieszkanki dużychmiast, mniejszą część (38%) osoby z małych miejscowości (poniżej 25 tys.mieszkańców).

Wielkość miejscowości(liczba mieszkańców) Liczba uczestniczek Procent
do 10 tys. 18 31%
10-25 tys. 4 7%
25-100 tys. 3 5%
100-200 tys. 7 12%
powyżej 200 tys. 26 45%
Przeważająca większość uczestniczek ma wykształcenie wyższe (77%), osoby wtrakcie nauki (głównie studentki) stanowią 13%, 8% to absolwentki szkołyponadpodstawowej i 2% ma wykształcenie podstawowe.
Większość (63%) jest aktywna zawodowo – więcej z nich pracuje na pełen etat (53%w całej grupie, a 84% wśród pracujących) niż w niepełnym wymiarze czasu pracy(odpowiednio 10% i 16%). Osoby nieaktywne zawodowo stanowią 36%: 27% niepracuje, 7% jest w trakcie nauki lub 2% na urlopie macierzyńskim/ wychowawczym.

Sytuacja zawodowa Liczba uczestniczek Procent
bezrobotna 16 27%

w trakcie nauki – nie pracuje 4 7%
na urlopie macierzyńskim lubwychowawczym 1 2%

pracuje w niepełnym wymiarze (mniej niż160 godzin miesięcznie) 6 10%
pracuje w pełnym wymiarze (miesięcznie160 godzin lub więcej) 31 54%
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7 Wartość wskaźnik bazująca na jednostkowych wynikach uczestniczek.

Niektóre z uczestniczek są w szczególnej sytuacji, np. są samotnymi matkami (2osoby), mają kartę dużej rodziny (4 osoby) lub opiekują się OzN (3 osoby). 42 osoby(72%) zadeklarowały, że nie mają możliwości opłacenia podobnych szkoleń wewłasnym zakresie.
EFEKTY KURSU
Wskaźniki

Nazwa rezultatu
Wartość docelowawskaźnika(planowany poziomosiągnięciarezultatów)

Realizacjawskaźnika(rezultatyosiągnięte)
Liczba przeszkolonych kobiet, którerozwiną zaawansowane kompetencjecyfrowe z zakresu programowania wjęzyku Python

54 587

W odniesieniu do tego wskaźnika osiągnięta wartość wynosi 107% wartościzakładanej (docelowej). 58 z 58 uczestniczek po zakończeniu kursu zadeklarowałowyższą samoocenę wiedzy lub umiejętności lub znajomości źródeł wiedzy wporównaniu ze stanem przed kursem i zdały test końcowy z wynikiem minimum 70%.

N=58 Przedrozpoczęciemkursu
Po zakończeniukursu Średni wzrostkompetencji (wpunktach)

Procentuczestniczek,które podniosłykompetencje
Średnia ocenawiedzy oPythonie

2,2 4 1,9 93%

Średnia ocenaumiejętnościprogramowania wjęzyku Python

1,3 3,6 2,3 98%

Średnia ocenaznajomościźródełinformacji oPythonie

2,4 4,7 2,4 93%

Średnia ocena 4,5 4,8 0,3 33%
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otwartości napracę z nowymitechnologiami
Osiąganie celów związanych z udziałem w kursie
Cele związane z udziałem w kursie osiągnęły – w całości lub częściowo – prawiewszystkie lub zdecydowana większość uczestniczek.

Celwyznaczonyprzedszkoleniem(ankieta exante)

Stopień osiągnięcia celów, niezależnie odwyznaczonych celów (ankieta ex post)

Chcę... Osiągnęłamten cel Częściowoosiągnęłamten cel
Nieosiągnęłamtego celu

...nauczyć się podstawprogramowania 72% 83% 17% 0%

...nauczyć się pisać skrypty wPythonie 65% 63% 34% 3%

...przygotować się do bardziejzaawansowanych kursówprogramowania
65% 61% 35% 4%

...wykorzystać Pythona wpracy/zawodowo 91% 42% 53% 5%

...podejść do egzaminucertyfikującego po kursie 29% 56% 41% 3%

JS
UCZESTNICZKI KURSU

Edycja Aplikowały Odrzuconezgłoszenia Przyjęte Rezygnacje Skończyłykurs Rozwinęłykompetencje
I 35 16 19 5 14 14II 51 28 23 5 18 17III 68 46 27 5 22 21Razem 154 90 69 15 54 52

Na kurs zakwalifikowało się 69 kobiet, w trakcie 3 edycji ukończyło go i podeszło dotestu końcowego łącznie 54 z nich. Tylko 2 osoby nie zaliczyły testu końcowego naminimum 70%. Kompetencje rozwinęły 52 z 54 uczestniczek.
Średnia wieku uczestniczek wynosi 33 lata – najmłodsza ma 21 lat, najstarsza 55.31% to przedstawicielki województwa dolnośląskiego, 30% – mazowieckiego, 9% –pomorskiego, 7% – wielkopolskiego, 6% śląskiego i podkarpackiego i po 2-4% zwojewództw: lubelskie, małopolskie, opolskie, i wielkopolskie. Ponad połowę (52%)
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stanowią mieszkanki dużych miast, mniejszą część (35%) osoby z małychmiejscowości (poniżej 25 tys. mieszkańców).
Wielkość miejscowości(liczba mieszkańców) Liczba uczestniczek Procent

do 10 tys. 18 33%
10-25 tys. 1 2%
25-100 tys. 7 13%
100-200 tys. 6 11%
powyżej 200 tys. 22 41%
Przeważająca większość uczestniczek ma wykształcenie wyższe (77%), osoby wtrakcie nauki (głównie studentki) stanowią 13%, 6% to absolwentki szkołyponadpodstawowej i 4% ma wykształcenie podstawowe.
Większość (64%) jest aktywna zawodowo – więcej z nich pracuje na pełen etat (51%w całej grupie, a 80% wśród pracujących) niż w niepełnym wymiarze czasu pracy(odpowiednio 13% i 20%). Osoby nieaktywne zawodowo stanowią 36%: 28% niepracuje, 4% jest w trakcie nauki lub 4% na urlopie macierzyńskim/ wychowawczym.

Sytuacja zawodowa Liczba uczestniczek Procent
bezrobotna 15 28%
w trakcie nauki – nie pracuje 2 4%
na urlopie macierzyńskim lub wychowawczym 2 4%
pracuje w niepełnym wymiarze (mniej niż 160godzin miesięcznie) 7 13%
pracuje w pełnym wymiarze (miesięcznie 160godzin lub więcej) 28 51%

Niektóre z uczestniczek są w szczególnej sytuacji, np. są samotnymi matkami (1osoba), mają kartę dużej rodziny (3 osoby) lub opiekują się OzN (5 osób). 37 osoby(68%) zadeklarowały, że nie mają możliwości opłacenia podobnych szkoleń wewłasnym zakresie.
EFEKTY KURSU
Wskaźniki
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8 Wartość wskaźnik bazująca na jednostkowych wynikach uczestniczek.

Nazwa rezultatu
Wartość docelowawskaźnika(planowany poziomosiągnięciarezultatów)

Realizacjawskaźnika(rezultatyosiągnięte)
Liczba przeszkolonych kobiet, którerozwiną zaawansowane kompetencjecyfrowe z zakresu programowania wjęzyku Javascript

54 528

W odniesieniu do tego wskaźnika osiągnięta wartość wynosi 96% wartościzakładanej (docelowej). 52 z 54 uczestniczek po zakończeniu kursu zadeklarowałowyższą samoocenę wiedzy lub umiejętności lub znajomości źródeł wiedzy wporównaniu ze stanem przed kursem i zdały test końcowy z wynikiem minimum 70%.

N=54 Przedrozpoczęciemkursu
Pozakończeniukursu

Średni wzrostkompetencji (wpunktach)
Procentuczestniczek,które podniosłykompetencje

Średnia ocenawiedzy o JS 1,7 3,8 2,1 91%
Średnia ocenaumiejętnościprogramowaniaw języku JS

1,6 3,6 2 92%

Średnia ocenaznajomościźródełinformacji oJS

2,5 4,5 2 87%

Średnia ocenaotwartości napracę z nowymitechnologiami

4,5 4,6 0,1 24%

Osiąganie celów związanych z udziałem w kursie
Cele związane z udziałem w kursie osiągnęły – w całości lub częściowo – prawiewszystkie lub zdecydowana większość uczestniczek.
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Celwyznaczonyprzedszkoleniem(ankieta exante)

Stopień osiągnięcia celów, niezależnie odwyznaczonych celów (ankieta ex post)

...nauczyć się podstawprogramowania Chcę... Osiągnęłamten cel Częściowoosiągnęłamten cel
Nieosiągnęłamtego celu

...nauczyć się pisać skrypty wJavascript 66% 71% 25% 4%

...przygotować się do bardziejzaawansowanych kursówprogramowania
54% 39% 54% 7%

...wykorzystać Javascript wpracy/zawodowo 83% 54% 40% 6%

...stworzyć własną aplikacjęwebową 54% 35% 53% 12%

...stworzyć własną stronęinternetową 59% 39% 49% 12%

...podejść do egzaminucertyfikującego po kursie 67% 43% 48% 9%

PODSUMOWANIE
W ankiecie końcowej uczestniczki projektu zapytano, czy poleciłyby udział wprogramie znajomej osobie - prosząc o odpowiedź z wykorzystaniem skali, gdzie 1oznacza „Zdecydowanie bym nie poleciła”, a 10 „Zdecydowanie bym poleciła”.Prawie wszystkie zdecydowanie poleciłyby go innym - średnia wynosi 9,5.
Ostatnie pytanie w ankiecie ex post brzmiało: Czy chcesz coś nam jeszczeprzekazać? W odpowiedziach słowo “Dziękuję” pada ponad 70 razy. Uczestniczkiprojektu dziękują za możliwość wzięcia udziału w kursie, za atmosferę, zaprzydatność zajęć, wysoki poziom merytoryczny. Wiele podziękowań kierują wprostdo osób prowadzących (za ich profesjonalizm, cierpliwość, podejście etc.) oraz dozespołu stowarzyszenia. Poniżej cytujemy przykładowe odpowiedzi na to pytanie wpełnym brzmieniu:

· Kurs 2D: Wspaniały projekt, niesamowici prowadzący. Mimo intensywnościkursu, jest to najlepiej spędzony przeze mnie czas na nauce od wielu lat.Zawsze lubiłam się dokształcać i teoria jest dla mnie ważna w życiu, alepraktyczne umiejętności, jakie zdobyłam podczas kursu, przyniosły miogromną satysfakcję i podniosły poczucie własnej wartości. Ogromniedziękuję za wszystko, czego doświadczyłam - za przekazaną wiedzę iumiejętności, ale i za życzliwość, wsparcie i wspaniałą atmosferę.
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· Kurs 3D: Moje wysokie zadowolenie z kursu wynika z samego programu tychzajęć, który przygotowany był w bardzo przemyślany sposób pozwalającym nastopniowe przyswajanie wiedzy oraz jej powtarzanie w kolejnych ćwiczeniach.Dużym walorem szkolenie było podejście prowadzących, które cechowaładuża wyrozumiałość, umiejętność dostosowywania tempa kursu do możliwościuczestników. Czuję, że zdobyte umiejętności realnie ułatwią mi pracęzawodową i umożliwią realizację wielu pomysłów.
· Kurs Python: Bardzo dziękuję organizatorom. Nie tylko wspaniałemuprowadzącemu, za cierpliwość, wyrozumiałość, miłe słowa i fantastycznepodejście. Również całemu zapleczu, które gwarantowało bezproblemowyprzebieg kursu. Brawo!
· Kurs JS: Kluczową jak i najważniejszą rzeczą, jakiej nauczyłam się w trakcieprogramu było zrozumienie, jak współpracują ze sobą te trzy technologie, bytworzyć w pełni funkcjonalne strony internetowe. Mariusz pokazał mi, jak przezHTML budować strukturę strony- szkieletu. W CSS nadać wygląd, styl icharakter, a JavaScript - jak dodać życie, interaktywność i logikę. Dzięki temuzrozumiałam, że tworzenie stron to nie tylko pisanie kodu, ale też łączenielogiki z estetyką, by użytkownik miał przyjemne i intuicyjne doświadczenie. Topołączenie trzech warstw, struktury, stylu i funkcji, dało mi obraz jak ważnejest myślenie o projekcie całościowo, a nie tylko o pojedynczych elementachkodu.


